Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 27 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00905 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4D37F159074FCCECCDE83AAC6E23542

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4D37F159074FCCECCDE83AAC6E23542

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-Ba., considerando o parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa O & L PROJETOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 01.089.273-0001/17, para prestação de
serviços de para prestação de serviços de elaboração de projetos arquitetônicos, para a construção de
uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no terreno desafetado da Escola Agrícola e reforma da Biblioteca
Municipal Monteiro Lobato, ambas, na sede deste município, para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Boa Vista do
Tupim, pelo valor total de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), durante o
período de até 30 (trinta) dias. Boa Vista do Tupim, 12 de julho de 2018, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna
público que firmou contrato nº 104/2018, originado da Dispensa de Licitação nº. 070/2018, com a
empresa O & L PROJETOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 01.089.273-
0001/17, para prestação de serviços de elaboração de projetos arquitetônicos, para a construção de
uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no terreno desafetado da Escola Agrícola e reforma da Biblioteca
Municipal Monteiro Lobato, ambas, na sede deste município, para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Boa Vista do
Tupim, cujo contrato terá duração pelo período de até 30 (trinta) dias, pelo valor total de R$ 7.950,00
(sete mil novecentos e cinquenta reais), correspondendo ao valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais) para o projeto de construção da UBS e R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e
cinquenta reais) para o projeto de reforma da Biblioteca Municipal. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do
Tupim, 12 de julho de 2018. Assinam pela empresa Otávio Ribeiro Araújo e pela Prefeitura Helder
Lopes Campos Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4D37F159074FCCECCDE83AAC6E23542

		2018-07-27T13:34:52-0300